a) Δειπνοσοφιστῶν L. XI. p. 505. coll. Nov. Acerr. Philolog. P. II. p. 169.

b) De Vita beata Cap. XXVII.

c) Ad Div. L. XIII. 1. jam a Phaedro, qui nobis, cum pueri essemus, antequam Philonem cognouimus, valde, ut philosophus, postea tamen, ut vir bonus et suavis et officiosus, pro-

babatur, traditus mihiq̄ue commendatus est. De Fin. L. V. 1.

sum vnice cum Phaedro, quem vnice diligo, in Epicuri hortis.

De N. D. L. I. 35. Phaedro nihil elegantius, nihil humanius.

d) Ad Att. L. XIII. Ep. 39. vbi vide, quae ex Reinesio notat Graeuus.

mihî, de quibus ad te antea scripsi, velim mit-
tas, et maxime Φαιδρος περισσῶν et Ἐλλάδος, e) Libro-
rum titulos esse, orationis contextus docet; sed manifesto
corrupti sunt. De duobus hisce Phaedris disserere, non est
institutum nostrum. Adeant, quibus volupe est, Diogenem
Laërtium f) atque Fabricium. g) Sed de Phaedro,
fabularum Scriptore, ea nunc videamus, quae a nonnullis
contra disputata sunt.

Vtrum auctoris nostri nomen in nominandi casu Phae-
drus, an Phaeder scribendum sit, de eo quidem inter
viros doctos non convenit. In priorem scripturam consen-
tiunt libri omnes Aviani, cum scripti, tum editi, qui in
praefatione ad fabulas scribit: Phaedrus etiam par-
tem aliquam quinque in libellos resoluit. h) Neque id veterum
consuetudini aduersum; sicut et Teu-
crus, Evandrus dicitur a veteribus, i) Periandrus
apud Scholiasten Germanici p. 14. et apud Propertium k)
docte Menandre, et Menandrus apud Vellej. L. I.
C. 16. Philastrium Cap. 30, l) vt omittam alia. At vero
Gudius, cui pauci obsequuntur, vnicè probat τὸ Phaeder,
quod his praecipue argumentis confirmabat. m) Linguae
 Latinae analogiam id docere; adeo quidem, vt Φαίδρος La-
tine Phaeder dici possit, quemadmodum dicatur Ἀλέξαν-
δρος, Alexander; Ἀντίπατρος, Antipater; Σώπατρος,
Sopater et multa alia. Apertius illud constare putabat
ex duobus antiquis monumentis, quorum alterum est apud

e) Confer, quae ad hunc Ci-
ceronis locum notat El. Casp.
Reichard, cui debetur Epp. Cic.
ad Att. versio germ. cum Com-
mentario. T. IV. p. 114. v. et
Interpp. Ciceronis in Edit.
Graevii ad L. XIII. Ep. 39.
Attic. p. 486.

f) L. III. n. 29. p. 182. Edit.
Meibom.

g) B. G. L. III. C. I. §. 12.
et C. XXXIII. p. 814. Edit. I.

et Vol. III. p. 81. sq. Edit.
Harles.

h) Vid. *Cannegieter.* ad h. l.
i) *Virg. Aen.* III. 108. VIII.
100.

k) L. III. El. XX. 28.

l) Cf. *Fabricii* B. L. T. II.
p. 25. *Dausqueji* Orthogr. Serm.
Lat. P. I. p. 73. *Ruhnken.* ad
Vellej I. 16. p. 65.

m) Praef. *Burmanni* ad Edit.
ann. 1698.

Gruterum n) et Sanctum Bartolum, o) vbi legitur:

D. Phedimo. vestitori M.

Aug.

Phaeder. Fratri. Piissimo.

Et in alio saxo Florentino inedito, quod in Collectaneis suis descripserat, memorabatur

P. Runculanius Phaeder.

Valeria. L. eT O. L. Isidora vixit. cum eo anno. XXV. Nihil dolui nisi quod me reliquid. p)

Quae docent, vix esse dubitandum, quin more Graecorum nominum in $\rho\omicron\varsigma$ Latine dictus fuerit Phaëdrus et Phaeder. q) Sed tamen libenter iis accedo, qui vsum et aurium sensum magis ferre existiment, vt Phaëdrus dicatur; r) cui quidem sententiae fauet librorum MSS. Aviani auctoritas, in quibus inveniuntur quidem, qui manifesta librariorum oscitantia habeant Phaëdris, vt Cod. Benedictinorum S. Germani ad Prata; vnus quoque, vt Melian. qui Phoëdrus; at in reliquis omnibus legitur Phaëdrus, in nullo Phaeder; s) Conjectura autem valde probabili, quae Gudium habet auctorem, t) hoc no-

n) Corp. Inscriptt. p. cxcxi. *gieter.* ad loc. Aviani cit. p. 9. n. 5. *Dausqueji* Orthograph. P. I.

o) In *Antichi Sepolchri* p. 104. quem librum citat. Canneg. l. c. p. 72. sq. *Vossius* de Anal. L. II. C. 5. *Munckeri* Diss. de Hygino p. 12. praefixa My-

p) Hoc monumentum produxit *Fabrettus* Inscriptt. C. IV. n. 160. Vtrumque dedit *Gorius* in Inscriptt. ant. Etruriae. *Trist.* II. 369.

r) *Fabricii* B. L. T. II. p. 25. s) *Cannegieter* l. c.

n. 247. Flor. 1726. f. t) *Burmanni* Praef. ad Edit. ann. 1698.

men Phaedri Graecum ideo ipsi ab imperatore Augusto fuit inditum, quia hic in seruis et libertis Graeca nomina et erudita amabat. Sic Polybii liberti, qui Augusti testamentum partim manu sua perscripsit, mentio occurrit apud Gruterum. u) Sic et alii imperatores Graecis nominibus delectabantur in libertis, vt probant exempla Eutychi atque Phileti, quibus Phaedrus vnum alterumue fabularum librum dedicauit, de quibus suo loco.

Sunt nonnulli, etsi perpauca, antiquitatis scriptores, qui Phaedri mentionem faciant, Martialis et Avianus. Ille enim canit x):

Dic, Musa, quid agat Canius meus Rufus?
 Vtrumne chartis tradit ille victuris
 Legenda temporum acta Claudianorum?
 An quae Neroni falsus adstruit scriptor?
 An aemulatur improbi jocos Phaedri?
 Lasciuus elegis, an seuerus herois?
 An in cothurnis horridus Sophocleis?
 An otiosus in schola poëtarum
 Lepore tinctos Attico sales narrat?

Sed Avianus in Epistola ad Theodosium, praefixa ejus fabulis: „Dubitanti mihi, inquit, Theodosi optime, quonam litterarum titulo nostri nominis memoriam mandaremus, fabularum textus occurrit: quod in his vrbane concepta falsitas deceat, et non incumbat necessitas veritatis. Nam quis tecum de oratione, quis de poëmate loqueretur? Cum in vtroque litterarum genere et Atticos Graeca eruditione superes, et Latinitate Romanos? Hujus ergo materiae duces nobis Aesopum noueris, qui responso Delphici Apollinis monitus ridicula orsus est, vt legenda firmaret. Verum has pro exemplo fabulas et Socrates diuinis operibus indidit, et poëmati suo Flaccus aptauit; quod in se, sub jocosum communium specie, vitae argumenta contineant: quas Graecis jambis Babrius repetens, in duo volumina coartauit. Phaedrus etiam partem aliquam quin-

u) Corp. Inscript. p. LXXV. x) Lib. III. Epig. 20.
 n. 9.

que in libellos resoluit. De his ergo ad quadraginta et duas in vnum redactas fabulas edidi: quas rudi Latinitate compositas elegis sum explicare conatus.“

Hisce priscae aetatis testimoniis, nec non auctoritate Codicum MSS. eorundemque antiquitatis laude conspicuorum, repertorum in Gallia sub finem saeculi XVI. virorum denique doctissimorum suffragiis fultus Phaedrus ad annum XVIII. saeculi XVII. peruenerat; cum Petrus Scriverius vocem satis superbam, vt ait Desbillonius, y) pro imperio emitit, iussitque z) haberi vel insanos iudices, vel nugatores otiosos, qui adscriberent Phaedro fabulas, quae sub ejus nomine circumferuntur. Quam quidem sententiam vt pronuntiaret Scriverius, adductus est cum variis rationibus, quas in aliud tempus differre se dicebat, sed numquam protulit, tum potissimum ea, quam a Nic. Perotti, Archiepiscopi Sipontini, Cornu copiae, seu ad Martialem Commentario, eruere conabatur. Perottus enim ad L. I. Ep. 76. (77.) quod centesimum quantum est in Cornu copiae, ad verba Martialis, arbor Palladis, haec notat a): allusit (Martialis) ad fabulam, quam nos ex Avieno in fabellas nostras adolescentes jambico carmine transtulimus: deinde iisdem verbis recitat integram fabulam, qualis de Arboribus in Deorum tutela apud Phaedrum b) eligitur, nisi quod ille, vltimo versu omisso, versus 3. 4. 8. 9. paullo aliter ac Phaedrus composuerit. c) Hisce animaduersis Scriverius fabulas, quae vulgo Phaedro tribuuntur, ab hoc plane abjudicat, Perottumque auctorem fabularum facit; certe illas

y) Vid. Praef. Edit. Desbill. p. XVI. Disp. II.

z) In Animaduers. ad Martial. L. III. Ep. 20. p. 88. Edit. ann. 1618. Lugd. Bat. 12.

a) Cornucop. p. 99. Edit. Basil. 1526. f.

b) L. III. F. XVII. Haec fabula, apud alios fabulatores

non obuia, forte Perotti libro Aviani addita fuit, vt complures aliae aliorum fabulae; conijiciente Cannegietero in Diss. de Stylo et Aetate Aviani p. 286. c) Legit Perottus V. 3. laurus. V. 4. Pinus Neptuno. V. 8. at mehercules inquit, quod quisque voluerit. V. 9. fructus.

prorsus eripit antiquo aevi Tiberiani scriptori. d) At vero cum nec reliquae Perotti fabulae editae vsquam sint; neque in Aviano fabula illius argumenti reperitur, quam carmine exprimere potuerit: Barthius, Phaedrum citra omnem exceptionem Tiberiani aevi scriptorem professus, e) Scriverium refellit, Perottum autem lectoribus imponere voluisse non dubitat, ratum, apud se solum Phaedri exemplum exstare, adeoque versus illius audacter pro suis a se venditari posse. f) Barthium deinde alii secuti sunt, Perottum plagii arguentes. g) Equidem putauerim, Archiepiscopum Sipontinum plagii suspitione plane esse liberandum. Dicit enim in praefatione ad Pyrrhum, praefixa ejus opusculo fabularum, diserte atque ingenue:

Non sunt mei, quos putas, versiculi,
Sed Aesopi sunt, et Avieni et Phaedri,
Quos collegi, ut essent Pyrrhe, utiles tibi,
Tuaque causa legeret posteritas cet. h)

Ex quo satis patet, Perotto in mentem non venisse, fabulas et Aviani et Phaedri pro suis venditare. Quodsi enim verba dare voluisset lectoribus, profecto non confiteretur, sese debere fabulas suas Aesopo, Aviano et Phaedro. Quare Perottum in loco, e Cornucopiae adducto, vitio memoriae, Avianum cum Phaedro commutasse, facile crediderim. Nempe aetate proeuctus oblitus est, quae Phaedro, quae Aviano referret accepta, quaeque a se contexta in fabularum opus, quod inde a prima adolescentia struebat, congesserat. i) Istud autem fabularum opus, quod

d) Vid. *Scriverii Animadvers.* ad Martial. L. III. Ep. 20. paullo ante citatas; coll. *Baylii Lexico*, a Gottschedio germanice verso, sub *Phaedrus*. Etiam *Vossius* de Arte Grammat. L. II. C. 16. de Phaedro: *non est Phaedrus Augustaei aevi; vel multa saltem sunt a sequiori aetate.*

e) *V. Barthii Adv.* L. XXXV. C. 21. et ad *Claudian.* p. 827.

f) *Barth.* l. c. coll. *Fabricii* B. L. T. II. p. 26. sqq.

g) *Schumannus* in *Diss. de Vita et Scriptis Phaedri*, quae exstat in *Nov. Accerr. Philolog.* P. II. p. 176.

h) Vide supra *Indicem Codd. MSS. Phaedri* n. 5. de *Codice Perotti.*

i) *Compara* paullo ante *Not. b.* Perottum etiam a plagio vin-

Chrestomathiam, seu Florilegium non inepte dixeris, hoc modo ortum fuisse videtur. Cum, Paulo Jovio teste, *) Perotto curta esset supellex, adolescens in ludo pueros honestos docuit. Mox Latinae linguae rudimenta, vtili compendio ad normam digesta, atque ob id facile pueris perdiscenda, publicavit. Juniorum igitur studiis vt inseruiret, collegit ex optimis auctoribus fabellas puerorum ingeniis accommodatas, nominatim ex Aesopo, Phaedro, Aviano, quibus addidit et suas, aliis immixtis carminibus, ab adolescente in chartas coniectis. Hancce Collectionem deinceps senior in lucem emittere apud animum constituit, librum dedicaturus Pyrrho Perotto, fratris filio, adolescenti, vt ipse ait, suavissimo. Sed lucem non adspexit opusculum, nescio quo casu; ejusdem tamen Codex MS. inuentus est, idem ille, cujus supra descriptionem vberiorrem dedi, etsi longa aetate mutilatus et vitiat. Simili modo aliae fabularum collectiones ortae sunt, in vsum scholarum cum Grammaticorum, tum Rhetorum curatae, qualis est Collectio fabularum Aesopiarum Aphthonii, ad calcem Progymnasmatum. **) Cum Perottus in Praefatione, supra memorata, (v. de Codd. MSS. Phaedri No. 5.) ad Pyrrhum, diserte suos ipsius versus a versibus Phaedri et Aviani distinguat; mirum profecto videri potest, qui viris doctis potuerit in mentem venire, Perottum fabularum Phaedri facere auctorem. Qui enim cum attestatus esset, non esse suos, quos putet Pyrrhus, versiculos; sed Aesopi, Aviani et Phaedri, addit: